
http://www.sendai-c.ed.jp/~kuromatu/ 

TEL：233-8080 FAX：301-9418 

2021 年度教育重点目標：「自分で考え，認め合い関わり合いながら，よりよく行動する力！」 

 

 

 

 

 
 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策を取りながらの令和３年度でしたが，６年生は３月１８日

をもって卒業となり，１年生～５年生は３月２４日をもって各学年の修了となります。行事等も試行

錯誤しながら，教育活動を進めた一年でした。この一年間，保護者の皆様，地域の皆様のご支援・ご

協力をいただき，児童のための教育活動を進めてこられたことに心から感謝いたします。本当にあり

がとうございました。 

  ３月１８日（金）の第５３回卒業式は，仙台市教育委員会からの通知により，卒業生，保護者，在

校生代表，教職員だけの式となりましたが，卒業生８２名にとって，旅立ちの日にふさわしいすばら

しい卒業式となりました。 

これからも黒松小学校の発展と子供たちの健やかな成長のために，ご支援，ご協力を賜りますよう

お願いします。 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※新型コロナウイルス感染防止対応によって，予定が変更になる場合もあります。 

※１年生は，特別な記述がない場合４月中は４時間授業です。 

※発育測定等の保健関係の行事については，４月の保健だよりでお知らせします。 

学校だより 
令和３年度 仙台市立黒松小学校 ３月２４日 No.１３ 

質の高い教育をみんなに 家庭数配付 

４月の主な行事予定 

ＳＣ：スクールカウンセラー来校日 

ＳＳ：さわやか相談員・学校支援員来校日 

めだか：絵本読み聞かせ「めだかのがっこう」 

今年度のご支援，ご協力に感謝します 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日
１日 ２日

学年始休業日

３日 ４日 ５日 ６日 ７日 ８日 ９日

学年始休業日 学年始休業日 学年始休業日 学年始休業日

着任披露式
始業式

2～6年10:50下校
入学式

１０日 １１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日
特別時程
４校時限

１年３校時限
給食・弁当なし

入学式予備日
１年３校時限
給食・弁当なし
２∼６年通常時程
弁当あり

給食開始

１年４校時限

仙台市

標準学力検査

１年交通安全

教室

１７日 １８日 １９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日

委員会活動①
全国学力・学習

状況調査

授業参観
懇談会

（特・２・４・６年５校
時限 他学年通常時程）

授業参観
懇談会

（１・３・５年５校時限
他学年通常時程）
PTA総会（書面決議）

２４日 ２５日 ２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日

代表委員会① 児童宅確認①
５校時限

児童宅確認②
５校時限

１年生を迎える会

児童宅確認③
５校時限

昭和の日



■「クラス分け名簿」について 

新年度のクラス分け名簿を３月２８日（月）の離任式の際にお渡しします。お子さんの所属クラス

を確認する以外の目的での使用はできませんのでご了承ください。また，始業式までの間の転・出入

によって，出席番号が変更になる場合もあります。 
 
■令和３年度 「離任式」について 

【日時】 ３月２８日（月） 
【登校時間】８：４０～８：５５ 現在の昇降口と下駄箱を使い，各教室へ。 

      安全管理上，この時間に学校へ到着するようにご配慮ください。 

     ※安全には十分に気を付けて,登校するようお声掛けください。 

【時 程】９：０５～ ９：３０ 離任式（ＴＶ放送で行います。） 

     ９：３０～１０：００ 学級指導（学級編制のプリントの配付等を行います。） 

          １０：００ 下校 ※５年生１０：４０頃下校 
【持ち物】上靴，プリントを持ち帰るかばん等，その他担任から指示のあった物 
※現５年生は机，椅子の移動作業，現１年生の一部の児童は「お迎えのことば」の練習ののち，下校

となります。 

 

■令和４年度 「着任披露式・始業式」について 

【日 時】 ４月８日（金）  

【登校時間】８：２５ 
（安全管理上，８：００～８：２０に学校へ到着するようお家の出発時刻にご配慮ください。） 
【時 程】 新２～６年生：２校時限（下校予定時刻１０：５０頃） 

      ※着任披露式・始業式はテレビ放送で行います。 
【持ち物】上靴，連絡帳，筆記用具，年度末に学年から指示された物 

 ※新しい学年の靴箱・教室を使用します。 

 ※「新２年生のお迎えのことば」は例年通り行います。 
※「新６年生の新入学児童補助」は行いません。 

 

 

  

 
★お願い★ 

来年度も学校生活の中で基本的な部分をしっかりと指導してまいります。つきましては，必要な学習用

具の有無や記名の確認をお願いします。また，上靴については，学校指定の物はありませんが，新たに購

入する際には，外靴と区別しやすいように白を基調とした物をご準備ください。 

  
 ４月８日（金）にご提出いただく書類を本日配付しました。下記の書類についてご確認・ご記

入の上，ご提出くださいますようお願いいたします。 

 ３月２４日に「連絡用封筒」に次のものを入れて持ち帰りますので，中に入っているチェッ

クリストを参考に，ご記入の上，４月８日（金）に新担任へご提出ください。 

１ 児童調査票 

 １年ごとに保護者の方に「黒松小学校児童調査票」を書いて提出していただいております。

学校から連絡が必要な際に，この児童調査票を基に保護者の皆さんへ連絡いたします。 

２ 保健関係調査票 

３ 心とからだの健康調査 

４ 日本スポーツ振興センター加入同意書と加入金（４６０円） 

加入金は，使用済みの封筒等（名前を記入）に入れて，更に連絡用封筒の中に入れてご提出く

ださい。 

４月８日（金）の提出物について 


